
 

LÆSERAKETTEN I GUATEMALA 

KAN BESTILLES NU 
 

 
Kære lærer  

 

I Oxfam Danmark er vi i gang med at producere vores årlige 

læsebog, LæseRaketten. I 2025 handler bogen om børn og 

unges liv og hverdag i Guatemala, om nogle af landets 

oprindelige folk og retten til god skolegang. 

LæseRaketten indeholder portrætter af børn og unge fra 

Guatemala samt nye skønlitterære historier af dygtige 

børnebogsforfattere. Bogen og undervisningsmaterialerne 

vækker elevernes læselyst og understøtter global dannelse 

med udgangspunkt i FN’s 17 verdensmål. 

Sidste år modtog mere end 100.000 elever en gratis 

LæseRaket. Vi håber, at I vil være med til at sætte globale 

forhold og alle børns ret til kvalitetsuddannelse på skemaet igen i år. 

Bogen er inddelt i tre trin og rettet mod hele grundskolen – fra 0. - 9. klasse. 

Du kan bestille en gratis bog til hver elev ved at tilmelde dine klasser til Hele Verden i Skole 2025 på 

https://heleverdeniskole.dk/ 

 

Bestilte bøger er gratis, og der er fri adgang til lærermateriale og elevunivers. Materialerne er 

tværfaglige og båret af små film og flotte billeder. Der er opgaver og projektforløb til hvert trin, og vi 

lægger op til at arbejde med multimodale medier og elevers egne produktioner og idéer. 

 

Tilmeldingen er åben frem til den 1. november 2024. 

 

Sidste skoleår havde vi stor succes med et særligt fokus på praksisfaglighed og projektbaseret 

læring i materialet til mellemtrinnet. I samarbejde med skoleudviklingshuset Autens udvider vi derfor 

dette til at gælde alle tre trin og hele materialet. Der vil bl.a. være et projektbaseret forløb, 

ProjektRaketten, til både indskoling, mellemtrin og udskoling. 

 

Tilmeldte skoler vil desuden få mulighed for at ønske besøg af LæseKaravanen - lærerstuderende, 

der har været i Guatemala og mødt børnene fra LæseRaketten. De vil lave en spændende 

workshop helt tæt på årets LæseRaket. Følg med i vores nyhedsbrev for mere information om dette. 

 

De bedste hilsner 

Line Gørup Trolle  

Kampagneleder, Hele Verden i Skole 

Oxfam Danmark 
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